

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Produkt Konditorei	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Ananas-Sahneschnitte	X				X			X																	
Apfel-Eierlikörsahneschnitte	X				X			X																	
Apfelkuchen mit Guß	X				X			X																	
Apfel-Mandelschnitte	X				X			X	X																
Apfelschnitte mit Streusel	X				X			X																	
Apfeltarte	X				X			X																	
Apfel-Wähe	X				X			X																	
Aprikosenkuchen	X				X			X																	
Aprikosen-Schmandschnitte	X				X			X																	
Aprikosentarte	X				X			X																	
Aprikosen-Wähe	X				X			X																	
Baiser-Mocca-Kremtorte	X				X			X	X																
Bananensahne-Roulade	X				X			X																	
Bauernrahmkuchen	X				X			X																	
Bienenstich-Schnitte	X		X		X			X																	
Birnen-Joghurtsahneschnitte	X				X			X																	
Birnen-Kuchen	X				X			X																	
Buttermilchsahneschnitte	X				X			X																	
Butterstreuselschnitte	X				X			X																	
Champagner-Kremtorte	X				X			X	X																
Champagnersahne-Roulade	X				X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Produkt Konditorei	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere	
Donauwelle	X				X			X																		
Eierlikörsahneschnitte	X				X			X		X																
Erdbeerbisquitschnitte	X				X			X																		
Erdbeeren auf Baiser					X			X																		
Erdbeer-Joghurtsahneschnitte	X				X			X																		
Erdbeerkuchen	X				X			X																		
Erdbeersahne-Omelette	X				X			X																		
Erdbeersahne-Roulade	X				X			X																		
Erdbeeren a. Quarksahne	X				X			X																		
Frankfurter Kranz	X				X			X		X																
Gewürzschnitte	X				X			X																		
Granatsplitter	X				X			X	X	X					X											
Heidelbeersahneschnitte	X				X			X																		
Himbeer-Joghurtsahneschnitte	X				X			X																		
Himbeerbisquitschnitte	X				X			X																		
Himbeerkuchen	X				X			X																		
Himbeersahne-Roulade	X				X			X																		
Hohenstauffer Kirschschnitte	X				X			X																		
Holländerkirsch-Schnitte	X				X			X																		
Käsesahne-Schnitte	X				X			X																		
Kirsch-Nusskuchen	X				X			X	X	X																
Kirsch-Nuss-Schnitte	X				X			X	X	X																
Latte-Macchiatoschnitte	X				X			X																		

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Produkt Konditorei	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Mehrfrucht-Dinkelschnitte	X				X			X		X															
Moccasahne-Roulade	X				X			X																	
Mohn-Kokosschnitte	X				X			X																	
Mohnsahne-Schnitte	X				X			X																	
Mohn-Streuselschnitte	X				X			X																	
Mürbteig-Apfelschnitte	X				X			X		X															
Nougatring	X				X			X																	
Nußkrem-Dessert	X				X			X		X															
Nußkrem-Torte	X				X			X		X															
Nußsahne-Roulade	X				X			X		X															
Nußsahne-Schnitte	X				X			X		X															
Omas-Apfelkuchen	X		X		X			X	X																
Petit Four	X				X			X	X	X	X				X										
Pfirsich-Maracujaschnitte	X				X			X							X										
Pfirsichsahne-Omelette	X				X			X																	
Pistazienkrem-Torte	X				X			X	X						X										
Quark-Kirschkuchen	X				X			X	X																
Rhabarberkuchen	X				X			X																	
Rhabarberschnitte	X				X			X																	
Riesen-Apfelkuchen	X				X			X	X																
Riesen-Rhabarberkuchen	X				X			X																	
Rüblischnitte	X				X			X	X	X															
Sacherdessert	X				X			X	X	X															

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Produkt Konditorei	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Sahnequarkschnitte	X				X			X																	
Schäumle					X																				
Schmand-Johannisbeerschnitte	X				X			X																	
Schmandkuchen mit Baiser	X				X			X																	
Schmand-Mohnkuchen	X				X			X																	
Schoko-Beerschnitte	X				X			X																	
Schokokrem-Torte	X				X			X	X																
Schokosahne-Roulade	X				X			X																	
Schokosahneschnitte/Banane	X				X			X																	
Schokosahneschnitte/Birne	X				X			X																	
Schwäbischer Käsekuchen	X				X			X																	
Schwarzwälder-Kirsch-Roulade	X				X			X																	
Schwarzwälder-Schnitte	X				X			X																	
Tiramisu-Schnitte	X				X			X																	
Tortenboden dkl.	X				X			X																	
Tortenboden hell	X				X			X																	
Tortenkrem			X					X																	
Trübleskuchen/Baiser	X				X			X	X	X															
Trübleskuchen/Quark	X				X			X																	

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Produkt Konditorei	Weizen (Dinkel, Kamut®, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch, Laktose	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamianüsse	Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid, Sulfite	Lupinen	Fische	Krebstiere	Weichtiere
Vierfruchtkuchen	X				X			X																	
Weinkrem-Torte	X				X			X	X																
Wiener-Kirschstreusel	X				X			X																	
Zimtsahne-Roulade	X				X			X																	
Zitrone-Buttermilchschnitte	X				X			X																	
Zitronen-Kremtorte	X				X			X	X																
Zitronenkuchen	X				X		X	X														X			
Zitronensahne-Roulade	X				X			X																	
Zwetschkuchen	X				X			X	X																
Zwetschgensahne-Torte	X				X			X																	
Zwetschgenschnitte	X				X			X	X																

X = Zutat im Produkt verarbeitet/enthalten